
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Traversa La Crucca n. 1, loc. Baldinca – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-4462500 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

 
  

Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzione 

Scolastiche di ogni ordine e grado 

dell’A.T.S. di Sassari  

Alla Direzione Generale dell'U.S.R. 

Sardegna  

Alle Organizzazioni Sindacali del 

comparto Istruzione e Ricerca della 

Provincia di Sassari  

Al sito web 

IL DIRIGENTE 

VISTO  il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 contenente «Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 

istruzione»;  

VISTO  il D.M. 430/2000 concernente il regolamento per le supplenze del personale ATA; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 contenente «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche»;  

VISTA  l’O.M. n. 21 del 23.2.2009 concernente l’indizione dei concorsi per soli titoli per l’accesso ai ruoli provinciali, 

relativi ai profili dell’area A e B del personale A.T.A. della scuola di cui all’art. 554 del D. Lgs. 297/94; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito, prot. n. 55934 del 19/04/2024; 

VISTI  i D.D.G. USR – Sardegna nn. 8655, 8653. 8719, 8720, 8593, 8591, 8592 del 02.05.2024 contenenti i bandi con 

cui sono stati indetti i concorsi per titoli per l’accesso ai ruoli provinciali, graduatorie per l’anno scolastico 

2024/2025 per l’accesso alla graduatoria di prima fascia del personale ATA (profili A, AS e B) per gli Ambiti 

Territoriali Scolastici di Cagliari, Nuoro, Sassari e Oristano;  

VISTO il CCNL Comparto Istruzione e Ricerca 2019/2021, definitivamente sottoscritto in data 18/01/2024, il cui art. 50 

ha introdotto un nuovo sistema di classificazione professionale del personale ATA, articolato nelle Aree dei 

Collaboratori, degli Assistenti, dei Funzionari e delle elevate qualificazioni, sostituendo le previgenti Aree A, AS, 

B, C e D, per il quale si fa rinvio al sistema di trasposizione automatica di cui all’allegato B del menzionato CCNL; 

VISTI  il proprio provvedimento, n. 8221 del 07/06/2024 di nomina della commissione esaminatrice delle citate 

procedure concorsuali;  

VISTA la propria nota n. 11035 del 07/06/2024 con cui, secondo gli esiti rassegnati dalla commissione esaminatrice,  

sono state pubblicate le graduatorie provvisorie delle procedure concorsuali di cui trattasi;  

DATO ATTO che dette graduatorie sono state depositate per dieci giorni nella sede dell’Ufficio VI dell’U.S.R. Sardegna – 

Ambito Territoriale per la Provincia di Sassari e che sono state, altresì, pubblicate sull’albo e sul sito web del 

medesimo Ufficio;  

ACCERTATA la regolarità delle operazioni svolte dalle commissioni esaminatrici;  



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Traversa La Crucca n. 1, loc. Baldinca – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-4462500 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

VISTO l’Avviso del MIM, Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna, prot.12329 del 12/07/2024, reso in applicazione 

della Legge 95/94, di conversione del DL 60/24; 

VISTO il proprio provvedimento, prot. n. 12408 del 16/08/2024, di pubblicazione delle graduatorie definitive di cui 

trattasi, i reclami pervenuti ed esaminati; 

ACCERTATO che, per mero errore materiale, all’aspirante CAMBIGANU Maria Patrizia, nata il 21/02/1967, profilo 

Collaboratore Scolastico, è stato attribuito il punteggio pari a 24,50 in luogo di punti 25,00, di cui si è accertata 

la spettanza in ragione dei titoli posseduti e del servizio maturato; 

ACCERTATA, altresì, la necessità di escludere dalla graduatoria medesima l’aspirante SANNA Francesca, nata il 

21/02/1978, profilo Assistente Tecnico, di cui si è accertata l’assenza dei presupposti utili ai fini della 

permanenza; 

ACCERTATA la necessità di procedere alla rettifica del punteggio assegnato erroneamente dal sistema ai Collaboratori 

Scolastici infra indicati: 

1) CARBONI Giovanna Luigia, nata il 26/08/1958, da punti 30,80 a punti 16,40; 

2) CELLAURA Alessandra, nata il 09/04/1983, da punti 24,40 a punti 13,70; 

ATTESA, pertanto, la necessità, in autotutela, di procedere alle rettifiche conseguenti e all’annullamento della 

graduatoria definitiva, pubblicata con il succitato atto 12408/24; 

D E C R E T A 

Art. 1 Per le motivazioni in premessa, la graduatoria provinciale definitiva, esitata, per l’anno scolastico 2024/25, ai 

sensi all’art. 554 del D. Lgs. 297/94, pubblicata con il decreto di questo ufficio 12408/24, è annullata e 

integralmente sostituita da quella annessa al presente atto quale sua parte integrante e sostanziale. 

Art. 2 Conseguentemente, atteso il tenore delle rettifiche apportate, si allega al presente atto, quale sua ulteriore parte 

integrante e sostanziale, il nuovo elenco personale escluso dalla procedura.  

Art. 3 Si fa riserva di apportare eventuali successive rettifiche alle citate graduatorie, in autotutela, per effetto degli esiti 

di istruttorie avviate sul possesso di requisiti dichiarati dagli aspiranti e, in particolare, in esito ad accertamenti 

d’ufficio disposti per il controllo sul possesso di titoli di riserva o precedenza da parte degli aspiranti inseriti in 

graduatoria.  

Art. 4 Avverso le suddette graduatorie è ammesso ricorso al giudice ordinario in funzione di giudice del lavoro, secondo 

le disposizioni vigenti 

 
 

IL DIRIGENTE 
Dr.ssa Anna Maria Massenti 

 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 


		2024-08-21T13:50:49+0000
	ANNA MARIA MASSENTI


		2024-08-21T16:16:06+0200
	protocollo




